
 
 
 
  
 
 
                                                                                                                                                                                                                                         

                            

 

 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad indirizzo musicale 

Sedi associate: Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino Albanese 
Castronuovo di Sant’Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE (Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.edu.it- Peo: pzic885007@istruzione.it Pec: pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05 - Fax 0973/58.41.96 – Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 
A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli istituti scolastici del territorio 
A tutti gli interessati  

Al sito web istituzionale 
Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione al Programma Annuale 2023. 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PROGRAMMA “SCUOLA DIGITALE 2022-26”   
MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – “INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)”. M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next 
Generation EU. 

  
                CUP: F71C22001840006                          
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTA   la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
"Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




VISTO  l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione all'Avviso Pubblico 
'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (APRILE 
2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU; 

 
VISTA   la candidatura N. 7539 DEL 25/01/2023, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la 

partecipazione all'Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA –Next Generation EU volta ad attuare la migrazione delle basi 
dati delle scuole al cloud; 

 
VISTO   il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” 
(DICEMBRE 2022); 

 
VISTA   la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR 

– 2023 di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (dicembre 2022)” - 
FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2022 al 10/02/2023; 

 
VISTO  che con il predetto decreto n. 166 – 2 / 2022, è stata finanziata la candidatura di questo Istituto 

Comprensivo per € 1.659,00; 
 
VISTO   il Programma Annuale 2023; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
DECRETA  

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi all'Avviso Pubblico  

Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (Dicembre  2022)' - M1C1 

PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -NextGenerationEU, per complessivi € 1.659,00 

MISURA CUP IMPORTO 

“Abilitazione  al  Cloud  per  le  PA   

Locali - Scuole” (DICEMBRE 2022) - F71C22001840006 € 1.659,00 
M1C1  INVESTIMENTO  1.2  -  
Next  Generation EU   

   

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle: 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri 
finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce 25 “PNRR-M.1 -   Investimento 1.2 
Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Dicembre 2022)”. 
 
SPESE - nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione 
(liv.3) A01/16 “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Dicembre 
2022)” 
 
Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco D’Amato 

 
 

 


		2023-03-14T13:52:50+0100
	FRANCESCO D'AMATO




